
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 3. 2015 neděle v 17:00 hod.:  Zelené kino - Ozvěny 

Anifilmu: „ Ať žije absurdita“ 

Kde: Green music club na KD Strážničan, vstup zdarma 

Animovaná tvorba s prvky absurdity a grotesknosti. Ryby mohou 

chodit o lunaparku, ženě může zmizet horní část těla, vrána se 

převléká za nevěstu a myš má klíčovou pracovní pozici 

v obrovském podniku. 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

11. 3. 2015 středa v 17:00 hod.:  Venezuelou křížem krážem. 

Kde: Aula budovy I. stupně ZŠ M. K. Strážnice. Přednáška Dušana 

Trávníčka z Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně. Vstupné 

dobrovolné. Pořádá Muzejní a vlastivědný spolek ve Strážnici ve 

spolupráci se ZŠ M. Kudeříkové a občanským sdružením OSMA. 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

11. 3. 2015 středa v 18:00 hod.:  „Jak vytvářet teplo domova 

aneb aby všem bylo doma dobře“ 

Kde: klubovna RC, příspěvek 40,- Kč 

Beseda s rodinnou poradkyní Jarmilou Pospíšilovou.  
www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

13. 3. 2015 pátek v 20:30 hod.:  Friday, The 13th 

Kde: Green music club na KD Strážničan 

Večer ve společnosti trojice řízných metalových kapel: FASTING 

FEAST, MAYD, MADE BY ZERO. 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

14. 3. 2015 sobota v 9:00 hod.:  Bezešvý patchwork 

Kde: klubovna DDM, cena 400,- Kč + spotřebovaný materiál 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 731 116 083 

15. 3. 2015 neděle v 17:00 hod.:  Zelené kino - „ Nágáland - 

cesta za lovci lebek“ 

Kde: Green music club na KD Strážničan, vstup zdarma 

Cestovatelská beseda, při níž se Petr Machálek podělí o své 

zážitky z cesty do této severoindické země, která je známá díky 

svému obdivuhodnému přírodnímu bohatství a svérázné lidové 

kultuře. 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

 

 

 

17. 3. 2015 úterý:  Den svatého Patrika 

Kde: Green music club na KD Strážničan 

Oslava svátku patrona Irska pořádá Geocaching Slovácko - 

v barvách zelené! 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

18. 3. 2015 středa v 10:00 hod.:  Zahrada 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

Divadelní představení pro MŠ i veřejnost Zahrada podle předlohy 

Jiřího Trnky zahraje divadélko Krapet z Prahy. 

Vstupné 80,- Kč 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

21. 3. 2015 sobota ve 14:00 hod.:  Místní Josefská výstava vín 

2015 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

Pořádá ČZS Strážnice, k poslechu i tanci bude hrát CM Michala 

Miltáka.  
www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

21. 3. 2015 sobota v 20:30 hod.:  Ostravská invaze ve 

Strážnici 

Kde: Green music club na KD Strážničan 

Poprvé ve Strážnici metalová kapela ENDELESS/ENNOIA/IN  

COLLAPSE 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

24. 3. 2015 úterý od 13:00 do 17:00 hod.:  Velikonoční dílničky 

Kde: Městská knihovna při KD Strážničan 

Výroba velikonočních ozdob, pletení z papíru. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

24. 3. 2015 úterý v 19:30 hod.:  Miroslav Donutil „Cestou 

necestou…“ 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

Humorné divadelní představení jednoho herce, zábavné historky 

a písničky. 

Vstupné 250,- Kč. Vyprodáno. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

 

Strážnice 
5. 3. 2015 pátek v 17:00 hod.:  Křídla i okovy 

Kde: aula Purkyňova gymnázia 

Autorské čtení a křest sbírky básní Marie Jarošové. Slovem 

bude provázet D. Benovičová, křest provede J. Pajer, hudební 

doprovod členové skupiny Flock. 

6. 3. 2015 pátek v 10:00 hod.:  Návštěva z Broadwaye 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

Divadelní představení Divadlo Slunečnice Brno pro ZŠ plné 

muzikálových písniček, s tancem a videoprojekcí. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

6. 3. 2015 pátek v 19:00 hod.:  RETARDEDFISH 

Kde: Green music club na KD Strážničan, Vstupné 70,- Kč 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

7. - 8. 3. 2015 sobota a neděle od 8:00 hod.:  Memoriál 

Františka Tománka 

Kde: tělocvična ZŠ Školní, vstup zdarma, občerstvení zajištěno 

10. ročník fotbalového turnaje mladších (neděle) a starších 

(sobota) přípravek. Pořádá DDM Strážnice ve spolupráci s TJ 

Jiskra Strážnice. 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

7. 3. 2015 sobota v 15:00 hod.:  Kurz pletení z proutěného 

pedigu 

Kde: klubovna RC, příspěvek 200,- Kč, nutné přihlášky předem 

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

8. 3. 2015 neděle v 15:00 hod.:  Michalovi mazlíčci 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

Divadelní představení Michala Nesvadby agentury 

Pragokoncert pro děti i jejich rodiče o zvířecích plyšáčcích, na 

kterém nebudou chybět legrace, soutěže ani překvapení. 

Vstupné 150,- Kč, děti do dvou let zdarma. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

 

 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.ddmstraznice.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

KAM  

 

ve Strážnici a okolních 

obcích 

BŘEZEN 2015 

 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mobil:     +420 722 804 151 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

28. 3. 2015 sobota v 9:00 hod.:  Pražec - plstění ovčího rouna 

Kde: keramická dílna DDM, cena jedné lekce 400,- Kč, nutné 

přihlášky předem 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 731 116 083 

28. 3. 2015 sobota v 20:30 hod.:  Narozeninová afterpárty 

aneb večer nejen nehrajících ES 

Kde: Green music club na KD Strážničan 

Samci za tři tisíce, Skamafutry, Synapse, Mentalista Lidstva, Sexi 

Slepice 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

29. 3. 2015 neděle od 9:00 do 16:00 hod.:  Velikonoce ve 

skanzenu 

Kde: Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy - skanzen 

Zvyky ze Slovácka od počátku postního období do Velikonoc, 

vynášení smrtky, nošení létečka, pletení velikonočních pomlázek, 

malování kraslic, velikonoční obchůzka, jarmark. Vystoupení 

folklorního souboru ze Slovácka. 

www.skanzen.nulk.cz, 518 306 639 

29. 3. 2015 neděle v 17:00 hod.:  Zelené kino - „ Jízda na 

hraně“ 

Kde: Green music club na KD Strážničan, vstup zdarma 

Sportovní dokument, na jehož začátku bylo soupeření dvou 

špičkových snowboardistů Shauna Whitea a Kevina Pearcena, 

kteří se měli utkat na ZOH 2010 ve Vencouveru. Kvůli zranění K. 

Pearcena však k tomuto klání nedošlo. Film pojednává o jeho 

nezlomné vůli vrátit se zpět na vrchol tohoto sportovního 

odvětví. 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

30. - 31. 3. 2015 pondělí, úterý od 8:00 do 13:00 hod.:  

Fašanky, fašanky, Velká noc ide… 

Kde: Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy - skanzen 

Masopustní zvyky ze Slovácka, fašankový tanec „pod šable“, 

tanec s medvědem, příprava obřadních pokrmů - božích milostí, 

koblih. Velikonoční zvyky - vynášení smrtky, nošení létečka, 

pletení velikonočních pomlázek, malování kraslic, velikonoční 

obchůzek. Program je vyhrazen objednaným školním výpravám. 

Vstupné: děti 40,- Kč, pedagogický doprovod zdarma.  

www.skanzen.nulk.cz, 518 306 639 

 

 

 

18. 1. 2015 až 20. 3. 2015:  Krajina a lidé. 

Kde: Městské muzeum. Výtvarná výstava obrazů Václava 

Matyáše. 

Městské muzeum Strážnice srdečně zve na výtvarnou výstavu 

obrazů Václava Matyáše. 

Otevřeno: út-pá 8-11, 12-15:30, ne 13-17 hod. 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

29. 3. - 12. 6. 2015:  Medové království. 

Kde: Městské muzeum.  

Městské muzeum Strážnice srdečně zve na yýstavu místního 

spolku včelařů. 

Otevřeno: út-pá 8-11, 12-15:30, ne 13-17 hod. 

Vstupné: 40,- Kč, snížené 20,- Kč, rodinné 95,- Kč 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

Hroznová Lhota 
www.hroznovalhota.cz, 518 327 120 

3. - 10. - 17 - 24. - 31. 3. 2015:  Kurz výšivky a niťování 

Kozojídky 

www.kozojidky.cz, tel: 518 327 350 

14. 3. 2015 sobota od 13:00 hod.:  Košt vína 

Kde: sál Obecního úřadu, pořádá ČZS 

Radějov 

www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

7. 3. 2015 sobota od 20:00 hod.:  Folk country: Tuláci 

Kde: sál Restaurace Radějův dvůr, vstupné dobrovolné 

21. 3. 2015 sobota:  Učíme se vařit jídla našich předků - 

patenty, béleše Kde: KSSC obce 

27. 3. 2015 pátek:  Velikonoční dílnička 

Kde: budova ZŠ, pořádá ZŠ a MŠ Radějov 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

7. 3. 2015 sobota v 16:00 hod.:  Přehlídka vín Strážnicka 

Kde: Společenský dům, pořádají Mladí vinaři 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.skanzen.nulk.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.skanzen.nulk.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/

